

Lucrari de constructie frigider in cadrul Centrului de Medicina Legala

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Lucrari de constructie frigider

Valoarea de deviz 154 022,526 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Indepartarea stratului de var de pe pereti	m2	41,400	15,140 14,040	626,796 581,256
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Indepartarea stratului de var de pe tavan	m2	12,960	15,140 14,040	196,214 181,958
3	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	5,520	35,320 33,280	194,967 183,706
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)/ usa	m2	1,950	21,840 21,840	42,588 42,588
5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	0,851	68,640 68,640	58,413 58,413
6	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t	0,851	18,200 18,200	15,488 15,488

1	2	3	4	5	6	7
		categoria 3				
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	0,851	36,400 0,000	30,976 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 165,442
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 165,442 1 063,409
		1.2. Inchideri si compartimentari				
8	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,196	45 278,878 8 968,439	8 874,660 1 757,814
9	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	0,450	165,396 52,000	74,428 23,400
10	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	3,000	36,698 3,692	110,095 11,076
11	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-12/16 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,025	m3	0,020	1 908,250 589,150	38,165 11,783
		<i>Total</i>	lei			9 097,348
		Total Inchideri si compartimentari Inclusiv salariu				9 097,348 1 804,073
		1.3. Finisari pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
12	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu pelicola polietilen, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite	m2	11,710	28,065 1,040	328,641 12,178
13	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat / Placi de polistiren extrudat gr.=100 mm Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015	m2	11,710	234,724 6,240	2 748,614 73,070
14	CC03C	Montare plase sudate Bp 3x100x100 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli	kg	14,650	44,539 1,560	652,502 22,854
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,710	84,220 36,400	986,217 426,244
16	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	11,710	375,100 150,800	4 392,420 1 765,868
		Total	lei			9 108,394
		Total Finisari pardosea Inclusiv salariu				9 108,394 2 300,214
		1.4. Finisari pereti				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	42,650	5,017 1,560	213,996 66,534
18	IzF55B	Termoizolarea peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.=100 mm;Cosum: Cornier din aluminiu l = 3 -0,29m/m2; se exclude:Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2;Adeziv "Ideal	m2	42,650	373,409 89,336	15 925,903 3 810,180

1	2	3	4	5	6	7
		Fasad" Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
19	CC03A	Montare plase sudate Bp 3x100x100 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	51,250	45,319 2,340	2 322,619 119,925
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	42,650	124,964 88,400	5 329,715 3 770,260
21	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=2 la materiale si utilaj pentru grsimea stratului finala de 3 cm Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2	42,650	17,050 6,760	727,183 288,314
22	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	42,650	288,492 85,800	12 304,195 3 659,370
		<i>Total</i>	lei			36 823,611
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				36 823,611 11 714,583
		1.5. Finisari tavan				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	12,960	5,018 1,560	65,027 20,218
24	IzF55B	Termoizolarea tavanelor cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat gr.=100 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	12,960	402,967 89,336	5 222,451 1 157,795
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	12,960	5,018 1,560	65,027 20,218
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pentru incaperi umede, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2	12,960	51,042 28,600	661,504 370,656

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,400	171,940 3,640	68,776 1,456
		<i>Total</i>	lei			6 082,785
		Total Finisari tavan Inclusiv salariu				6 082,785 1 570,343
		1.6. Alte lucrari				
28	VA10H	Piesa speciala, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm / Trecere de la sectiune rectangulara 200x250 la sectiune circulara ϕ 250	m2	0,305	1 256,318 200,200	383,177 61,061
29	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010	m2	6,190	1 899,575 140,920	11 758,369 872,295
30	F H05 B	Usa batanta din cauciuc cu dimensiunile 1000x2100(h), pentru usi frigorifice glisante	buc	1,000	17 436,570 670,280	17 436,570 670,280
31	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / 950x2050(h)mm	m2	1,950	2 528,292 228,800	4 930,169 446,160
		<i>Total</i>	lei			34 508,285
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				34 508,285 2 049,796
		1.7. Incalzire				
32	RpIB11D	Demontarea radiatoarelor existente	buc	3,000	54,600 54,600	163,800 163,800
33	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare,la	m	5,500	30,190 18,720	166,046 102,960

1	2	3	4	5	6	7
		constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4" Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,050				
34	RpIC31B	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul 1 1/4"-1 1/2"	buc	2,000	63,936 38,480	127,873 76,960
35		Filet otel sudabil 1 1/4"	buc	2,000	10,500 0,000	21,000 0,000
36	IC53C	Racord "olandez" FE 32 x 1" ppr	buc	2,000	52,832 13,000	105,664 26,000
37	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Teava PPR PN25 ϕ 25x4.2	m	5,500	60,455 20,800	332,503 114,400
38	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Teu PPR dn25	buc	2,000	20,785 13,520	41,570 27,040
39	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Cot PPR dn 25x90*	buc	4,000	16,175 9,360	64,700 37,440
40	IB05A	Radiatoare bimetalice tip sectie 500x80x80 sau analog, corpul de radiator avind 10 elemente	buc	1,000	1 291,229 104,000	1 291,229 104,000
41		Kit montaj radiator 1"x3/4"	buc	1,000	82,500 0,000	82,500 0,000
42	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de / Robinet sfera cu racord olandez 3/4"	buc	2,000	98,552 9,360	197,103 18,720
		<i>Total</i>	lei			2 593,988

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incalzire Inclusiv salariu				2 593,988 671,320
		1.8. Apa si canalizare				
43	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	1,500	3,120 3,120	4,680 4,680
44	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	3,000	3,120 3,120	9,360 9,360
45	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	49,400 49,400	49,400 49,400
46	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/ Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф50	m	1,500	101,411 13,000	152,117 19,500
47	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Cot PP 45* dn50	buc	4,000	86,700 11,440	346,800 45,760
48	SB07C	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm/ Dop PP DN50	buc	1,000	68,996 10,400	68,996 10,400
49	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Ramificatie simpla PP 45* dn50	buc	1,000	58,520 13,000	58,520 13,000
50	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton / Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 50	buc	3,000	52,010 19,760	156,030 59,280
51	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan	buc	1,000	1 479,116	1 479,116

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / УМЫВАЛЬНИК Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020			96,200	96,200
52	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m	3,000	114,605 9,360	343,815 28,080
53		Cot cu fix PPR ф20 90*	buc	2,000	35,000 0,000	70,000 0,000
54	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/ Кран шаровой ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	2,000	123,610 11,960	247,220 23,920
55	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton/ Смеситель для УМЫВАЛЬНИКА Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc	1,000	1 161,200 54,600	1 161,200 54,600
		<i>Total</i>	lei			4 147,254
		Total Apa si canalizare Inclusiv salariu				4 147,254 414,180
		1.9. Hol				
56	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	19,650	124,964 88,400	2 455,543 1 737,060
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	19,650	5,018 1,560	98,594 30,654
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pentru incaperi umede, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,650	51,042 28,600	1 002,975 561,990

1	2	3	4	5	6	7
59	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	1,600	288,492 85,800	461,588 137,280
60	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	5,800	375,100 150,800	2 175,579 874,640
61	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	9,000	112,256 26,000	1 010,302 234,000
		<i>Total</i>	lei			7 204,581
		Total Hol Inclusiv salariu				7 204,581 3 575,624
		<i>Total</i>	lei			110 731,688
		<i>Asigurarea medicala si socila</i>	24 %			6 039,250
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			4 224,673
		<i>Total</i>				120 995,611
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			1 209,956
		<i>Total</i>				122 205,567
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			1 222,056
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				123 427,623 25 163,542
		2. Lucrari de montare				
62	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	832,040 120,640	832,040 120,640
63	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Выключатели АВДТ	buc	1,000	255,247 81,120	255,247 81,120
64	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	255,247 81,120	255,247 81,120

1	2	3	4	5	6	7
65	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	11,440 11,440	22,880 22,880
66	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) / intrerupator	buc	1,000	3,120 3,120	3,120 3,120
67	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,150	653,980 350,480	98,097 52,572
68		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	15,000	18,500 0,000	277,500 0,000
69	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,100	777,720 408,720	77,772 40,872
70		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	10,000	21,200 0,000	212,000 0,000
71	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, Светильник светодиодный, 18Вт, 4000К, 1280lm, IP54, de tip CD LED 18 sau analog, inclusiv costul coprului de iluminat	100 buc	0,030	29 303,033 11 492,000	879,091 344,760
72	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 10A, 250V, IP22, inclusiv costul intrerupatorului / Выключатель однополюсный 250В, 10А для скрытой установки	100 buc	0,020	1 835,400 1 674,400	36,708 33,488
73	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei, Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактом, Uн=250В, Iн=16А, IP54	100 buc	0,020	2 243,150 1 981,200	44,863 39,624
74		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	4,000	12,200 0,000	48,800 0,000
75		Коробка ответвительная	buc	2,000	10,000	20,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
76	08-02-410-1	Teava gofrata PIBX, TY2248-002-14369938-2008: diametru ϕ 20mm, inclusiv costul tevii	100 m	0,250	1 335,652 868,400	333,913 217,100
		<i>Total</i>	lei			3 397,278
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			248,951
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			94,630
		<i>Total</i>				3 740,859
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			518,648
		<i>Total</i>				4 259,507
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			42,595
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 302,102 1 037,296
		3. Utilaj				
77		Cutie pentru automate 4modul exterior IP40	buc	1,000	85,000 0,000	85,000 0,000
78		Выключатель ВА47-29/1P/B10A	buc	1,000	30,000 0,000	30,000 0,000
79		Выключатель АВДТ32 C16A 30МА	buc	1,000	500,000 0,000	500,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			615,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			7,380
		Total Utilaj Inclusiv salariu				622,380

		Total	lei			128 352,105
		TVA	20 %			25 670,421
		Total deviz: Inclusiv salariu				154 022,526 26 200,838

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie frigider in
cadrul Centrului de Medicina
Legala**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructie frigider**

Valoarea de deviz 154 022,526 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	19,4480	52,00	1 011,296
2.	7122050013400	Zidar	h-om	126,1700	52,00	6 560,842
3.	7123010010200	Betonist	h-om	0,1704	52,00	8,861
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,6142	52,00	135,941
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,7290	52,00	453,908
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	52,00	187,200
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	52,7271	52,00	2 741,809
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	79,2004	52,00	4 118,421
9.	7134050013250	Izolator	h-om	0,8197	52,00	42,624
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,8250	52,00	354,900
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,4400	52,00	386,880
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,6100	52,00	343,720
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,5328	52,00	183,706
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	17,9492	52,00	933,356
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	52,00	26,000
16.	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	3,0400	52,00	158,080
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,5821	52,00	1 070,269
18.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3705	52,00	19,266
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,9030	52,00	358,956
20.	7422010060100	Timplar	h-om	0,4095	52,00	21,294
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4212	52,00	73,901
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,5506	52,00	2 004,631
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,5668	52,00	913,473
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	78,6828	52,00	4 091,505
		Total manopera				26 200,838

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,5449	225,00	122,598
----	----------	-------	----	--------	--------	---------

2.	02000015222	Cutie pentru automate 4modul exterior IP40	buc	1,0000	85,00	85,000
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	2 800,00	0,353
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	27 000,00	14,175
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0045	35 000,00	157,500
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0002	78 000,00	15,210
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3530	52,68	18,596
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	15,00	0,030
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6100	49,07	29,933
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	5,4900	15,00	82,350
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0280	1,30	0,036
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,4900	0,25	1,372
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	11 200,00	134,400
14.	1019852	Vopsea	kg	0,1970	55,20	10,874
15.	11114023699	Выключатель АВДТ32 С16А 30мА	buc	1,0000	500,00	500,000
16.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,0500	25,00	1,250
17.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,0139	280,00	3,892
18.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0097	225,00	2,194
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,3608	225,00	531,184
20.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0152	225,00	3,413
21.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,4080	165,00	67,320
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,6305	5,00	8,152
23.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1656	10,00	1,656
24.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2330	292,00	68,051
25.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	2,925
26.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	2,925
27.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0031	6 500,00	20,384
28.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 300,7500	0,03	39,022
29.	2010237318750	Distantieri	buc	20,6100	15,00	309,150
30.	201420000001	Kit montaj radiator 1"x3/4"	buc	1,0000	82,50	82,500
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0170	37 000,00	629,000
32.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0585	650,00	38,025
33.	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	10,0000	50,00	500,000
34.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2900	5,00	1,450
35.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3489	35,00	12,211
36.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	28,50	0,171
37.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,4205	30,00	12,615
38.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0100	20,00	0,200
39.	2320186201565	Uleiuri pt instalatii frigorifice tip f 15, 24, 29 S898	kg	0,1200	10,00	1,200
40.	2320187315789	Decofrol	kg	0,0540	15,00	0,810
41.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4443	25,47	11,316
42.	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	1,4250	25,47	36,295
43.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0055	28,00	0,154
44.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	4,6126	37,80	174,355

45.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0250	65,00	1,625
46.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,2330	19,05	252,089
47.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	13,0440	40,00	521,760
48.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2120	28,65	6,074
49.	24302261000001	Fuga	kg	26,2585	21,50	564,557
50.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,3650	31,25	42,656
51.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2813	30,00	8,440
52.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,9450	48,45	45,785
53.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0660	20,00	1,320
54.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,3075	3,70	12,238
55.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	224,6644	4,80	1 078,389
56.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	52,3584	3,80	198,962
57.	2510000963	Filet otel sudabil 1 1/4"	buc	2,0000	10,50	21,000
58.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0300	50,00	1,500
59.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	5,6650	38,50	218,102
60.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	65,00	39,780
61.	2521216717050-6855	Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m	3,0600	65,00	198,900
62.	2521216720160-6849	Teava din material plastic pentru canalizare/Трубы для внутренней канализации из ПБХ ф50	m	1,5450	85,70	132,406
63.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistirenexpandat gr.=100mm	m2	14,0059	220,50	3 088,295
64.	2521302602907-18	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.=100mm	m2	46,0919	220,50	10 163,254
65.	2523156715300-6851	Dop PP DN50	buc	1,0000	50,00	50,000
66.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	2,3400	33,50	78,390
67.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,2400	15,00	3,600
68.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	2,1300	15,00	31,950
69.	2523156721015-6852	Ramificatie simpla PP 45* dn50	buc	1,0000	45,00	45,000
70.	2523156721037-6850	Cot PP 45* dn50	buc	4,0000	75,00	300,000
71.	2582000096	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	15,0000	18,50	277,500
72.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	14,3986	14,50	208,779
73.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	680,00	700,536
74.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	987,8400	5,85	5 778,864
75.	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	9,2500	2,70	24,975
76.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	809,1100	2,70	2 184,597
77.	26511221004022	Ciment M-400	kg	100,0776	2,70	270,210
78.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6,1705	2,70	16,660
79.	2652102100737	Var hidratat	kg	24,8842	3,50	87,095
80.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	15,7590	24,20	381,368
81.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,9566	2,80	5,478
82.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	63,6217	170,83	10 868,486
83.	2664102100000	Mortar	m3	0,5118	850,00	435,030
84.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,8816	0,00	0,000

85.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	70,9155	4,20	297,845
86.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	165,3622	3,70	611,840
87.	2670112204002-13	Placi extrudate de polistiren, grosime 100 mm	m2	12,1234	220,50	2 673,202
88.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,2800	12,00	207,360
89.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,5500	12,00	6,600
90.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	12,6468	25,00	316,170
91.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	29,9941	45,00	1 349,732
92.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	47,9874	45,00	2 159,434
93.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	56,2671	45,00	2 532,020
94.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	84,4007	45,00	3 798,029
95.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	17,6400	27,50	485,100
96.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3295	27,50	9,061
97.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	3,0750	27,50	84,562
98.	2710603436357	Otel lat lam. cald OL37-1 50 x 8 mm	kg	3,5000	35,50	124,250
99.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	12,4922	6,50	81,199
100.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0675	45,00	48,038
101.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	10,0030	45,00	450,137
102.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6890	23,89	16,460
103.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,8832	86,80	76,665
104.	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3500	55,00	19,250
105.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,9500	2 250,00	4 387,500
106.	2812106306014	Usa batanta din cauciuc pentru usi frigorifice tip Frigotehnica	buc	1,0000	15 850,00	15 850,000
107.	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 150,00	1 150,000
108.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,4508	45,00	20,286
109.	2873122004100	Plase sudate	kg	66,5590	37,50	2 495,962
110.	2873145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35 OL34 S2111	kg	0,1500	35,50	5,325
111.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0135	35,50	0,479
112.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2730	58,00	15,834
113.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,2775	100,00	27,753
114.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	79,9028	5,00	399,514
115.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,1350	10,00	1,350
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,1350	3,50	0,472

116.						
117.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	9,6390	63,80	614,968
118.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	79,9028	1,50	119,854
119.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0023	63,00	0,142
120.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0556	85,00	4,723
121.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0146	85,00	1,244
122.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	79,9028	3,00	239,708
123.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	336,9966	3,50	1 179,488
124.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	110,00	112,200
125.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	80,00	81,600
126.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	220,00	448,800
127.	2875274110102-6841	Piesa de racordare (fiting) Teu PPR dn25	buc	2,0000	5,50	11,000
128.	2875274110102-6842	Piesa de racordare (fiting) Cot PPR dn 25x90*	buc	4,0000	5,50	22,000
129.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	2,0000	30,00	60,000
130.	2875274123510	Dop din fonta	buc	1,7325	15,00	25,988
131.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	2,0000	85,00	170,000
132.	2875274204000-6853	Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 50	buc	3,0000	15,00	45,000
133.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0135	35,50	0,479
134.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	5,00	30,000
135.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1235	12,00	1,482
136.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0060	1 100,00	1 106,600
137.	2913124503150-6857	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe/ Кран шаровой ф15	buc	2,0300	110,00	223,300
138.	3220137315778	Decapant	kg	0,0600	45,00	2,700
139.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5460	3,50	1,911
140.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0053	850,00	4,462
141.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,5433	12,00	42,519
142.	4100126202818	Apa	m3	0,0894	12,00	1,073
143.	5009030	Flanse	10 buc	0,2500	5,00	1,250
144.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0775	680,00	52,700
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,2000	1,10	0,220

145.						
146.	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,1300	1,10	16,643
147.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	4,75	57,950
148.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,0000	3,00	6,000
149.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	3,6000	23,60	84,960
150.	5009090	Profil de montaj	buc	0,1250	15,00	1,875
151.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0016	22,00	0,035
152.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0125	1,50	0,019
153.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0450	1,00	0,045
154.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,030
155.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0030	100,00	0,300
156.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	45 000,00	4,050
157.	52100003232	Выключатель ВА47-29/1P/B10A	buc	1,0000	30,00	30,000
158.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,0750	25,00	1,875
159.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	20,00	0,240
160.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1010	65,00	6,565
161.	55552021000	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	4,0000	12,20	48,800
162.	63635222000	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	10,0000	21,20	212,000
163.	69325699999	Cot cu fix PPR ф20 90*	buc	2,0000	35,00	70,000
164.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,4110	12,00	52,932
165.	885216666	Коробка ответвительная	buc	2,0000	10,00	20,000
		Total materiale de constructii				87 001,064

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1764	550,00	97,020
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,2410	100,00	224,100

3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0834	50,00	54,170
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0390	380,00	14,820
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,9832	50,00	99,162
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5495	50,00	27,473
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,8481	380,00	322,278
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,2790	50,00	63,952
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0357	50,00	1,785
10.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,1240	50,00	6,200
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,1938	45,00	98,722
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,2201	40,00	48,804
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4500	45,00	20,250
14.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,0120	100,00	1,200
15.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,1588	150,00	23,814
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6389	150,00	95,838
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4425	150,00	66,375
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,7000	30,00	81,000
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6500	45,00	29,250
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,7644	50,00	38,220
21.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0800	45,00	3,600
22.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2025	45,00	9,112
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0030	380,00	1,140
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0090	380,00	3,420
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1549	200,00	30,976
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1764	450,00	79,380
Total utilaje de construcții						1 542,064

Total	lei	128 352,105
TVA	20 %	25 670,421

Total deviz: **154 022,526**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie frigider in cadrul Investitor
Centrului de Medicina Legală

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Indepartarea stratului de var de pe pereti	m2			15,140 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			626,796
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Indepartarea stratului de var de pe tavan	m2			15,140 14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			196,214
3	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			35,320 33,280
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	52,00	33,28
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	30,00	0,24
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194,967
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)/ usa	m2			21,840 21,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,588
5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			68,640 68,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	52,00	68,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,413
6	TrI1AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			18,200 18,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,488
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,976
		1.2. Inchideri si compartimentari				
8	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			45 278,878 8 968,439
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	52,00	7 464,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	52,00	1 504,36
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,85	29 484,00

1	2	3	4	5	6	7
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,70	1 378,62
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	3,50	444,36
	00000052	Nisip	m3	2,7800	225,00	625,50
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	27,50	2 475,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	45,00	103,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 500,00	104,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0130	12,00	12,16
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	380,00	1 561,80
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	150,00	121,50
		Cheltuieli directe	lei			8 874,660
9	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			165,396 52,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	52,00	44,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	63,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,50	1,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,50	1,06
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,50	1,06
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	650,00	84,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	380,00	7,60
		Cheltuieli directe	lei			74,428
10	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			36,698 3,692
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	52,00	3,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	27,50	28,19
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	15,00	4,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
		Cheltuieli directe	lei			110,095
11	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-12/16 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,025	m3			1 908,250 589,150
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5200	52,00	443,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	52,00	146,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,70	833,01
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	280,00	194,58
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	225,00	170,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	12,00	3,81
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	380,00	57,00
		Cheltuieli directe	lei			38,165
		1.3. Finisari pardosea				
12	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu pelicola polietilen, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite	m2			28,065 1,040
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	52,00	1,04
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,0800	25,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	50,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			328,641
13	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat / Placi de polistiren extrudat gr.=100 mm Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015	m2			234,724 6,240
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	52,00	3,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2670112204002-13	Placi extrudate de polistiren, grosime 100 mm	m2	1,0200	220,50	228,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			2 748,614
14	CC03C	Montare plase sudate Bp 3x100x100 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli	kg			44,539 1,560
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,00	1,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	37,50	37,87
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	27,50	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	15,00	4,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	380,00	0,23
		Cheltuieli directe	lei			652,502
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,220 36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			986,217
16	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			375,100 150,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,83	175,95
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,50	6,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	24,20	21,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		Cheltuieli directe	lei			4 392,420
		1.4. Finisari pereti				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,017 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			213,996
18	IzF55B	Termoizolarea peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.=100 mm;Cosum: Cornier din aluminiu l = 3 -0,29m/m2; se exclude:Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2;Adeziv "Ideal Fasad" Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			373,409 89,336

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,4200	52,00	73,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	52,00	15,50
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2521302602907-18	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr.=100mm	m2	1,0700	220,50	238,29
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,2900	6,50	1,90
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,50	21,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	40,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 925,903
19	CC03A	Montare plase sudate Bp 3x100x100 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			45,319 2,340
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	37,50	37,88
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	27,50	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	15,00	4,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	380,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 322,619
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			124,964 88,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	225,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 329,715
21	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=2 la materiale si utilaj pentru grsimea stratului finala de 3 cm Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			17,050 6,760
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	850,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			727,183
22	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			288,492 85,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	170,83	175,99
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,70	13,83
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	21,50	10,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 304,195
		1.5. Finisari tavan				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,027
24	IzF55B	Termoizolarea tavanelor cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat gr.=100 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			402,967 89,336
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	52,00	73,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	52,00	15,50
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistirenexpandat gr.=100mm	m2	1,0700	220,50	238,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	14,50	16,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	6,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,50	21,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	40,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 222,451
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,027
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pentru incaperi umede, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,042 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			661,504
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			171,940 3,640
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,00	3,64
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	165,00	168,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,776
		1.6. Alte lucrari				
28	VA10H	Piesa speciala, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm / Trecere de la sectiune rectangulara 200x250 la sectiune circulara φ250	m2			1 256,318 200,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,8500	52,00	200,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	37,80	0,38
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,5000	45,00	157,50
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	100,00	9,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	12,00	2,40
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0180	28,00	0,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1600	35,00	5,60
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0480	85,00	4,08
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0182	85,00	1,55
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,47	0,76
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	30,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	3,00	48,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	86,80	3,47
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,1000	45,00	274,50
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	9,7500	45,00	438,75
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	1,50	24,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	5,00	80,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			383,177
29	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010	m2			1 899,575 140,920
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	52,00	140,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	37,80	0,38
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0400	100,00	4,04
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	30,00	1,36
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	12,00	0,12
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	35,00	1,70
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	85,00	0,69
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	45,00	72,72
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,47	1,54
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0600	30,00	1,82
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	3,00	36,36
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	86,80	1,75
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	45,00	204,53
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	45,00	327,24
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	45,00	409,05
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	13,5000	45,00	613,58
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	1,50	18,18
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	5,00	60,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			11 758,369
30	F H05 B	Usa batanta din cauciuc cu dimensiunile 1000x2100(h), pentru usi frigorifice glisante	buc			17 436,570 670,280
	7124010010700	Dulgher	h-om	7,8200	52,00	406,64
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	3,0400	52,00	158,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0300	52,00	105,56
	2812106306014	Usa batanta din cauciuc pentru usi frigorifice tip Frigotehnica	buc	1,0000	15 850,00	15 850,00
	2710603436357	Otel lat lam. cald OL37-1 50 x 8 mm	kg	3,5000	35,50	124,25
	2873145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35 OL34 S2111	kg	0,1500	35,50	5,32
	2320186201565	Uleiuri pt instalatii frigorifice tip f 15, 24, 29 S898	kg	0,1200	10,00	1,20
	2411115904513	Oxygen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	1,4250	25,47	36,29
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,3250	37,80	163,48
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,7000	86,80	60,76
	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	10,0000	50,00	500,00
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	9,2500	2,70	24,98
		Cheltuieli directe	lei			17 436,570
31	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / 950x2050(h)mm	m2			2 528,292 228,800
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	52,00	184,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,00	9,88
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	52,00	14,04
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,50	0,98
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	58,00	8,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,70	3,78
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	225,00	1,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	31,25	21,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,60
		Cheltuieli directe	lei			4 930,169
		1.7. Incalzire				

1	2	3	4	5	6	7
32	RpIB11D	Demontarea radiatoarelor existente	buc			54,600 54,600
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	52,00	54,60
		Cheltuieli directe	lei			163,800
33	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4" Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,050	m			30,190 18,720
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	15,00	4,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	292,00	6,75
		Cheltuieli directe	lei			166,046
34	RpIC31B	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul 1 1/4"-1 1/2"	buc			63,936 38,480
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7400	52,00	38,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1110	37,80	4,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,47	0,76
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0230	86,80	2,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3700	50,00	18,50
		Cheltuieli directe	lei			127,873
35		Filet otel sudabil 1 1/4"	buc			10,500 0,000
	2510000963	Filet otel sudabil 1 1/4"	buc	1,0000	10,50	10,50
		Cheltuieli directe	lei			21,000
36	IC53C	Racord "olandez" FE 32 x 1" ppr	buc			52,832 13,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	30,00	30,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	50,00	0,75
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	292,00	7,59
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	28,65	1,49
		Cheltuieli directe	lei			105,664
37	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Teava PPR PN25 ϕ25x4.2	m			60,455 20,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	38,50	39,66
		Cheltuieli directe	lei			332,503
38	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Teu PPR dn25	buc			20,785 13,520
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2875274110102-6841	Piesa de racordare (fiting) Teu PPR dn25	buc	1,0000	5,50	5,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	50,00	1,30
		Cheltuieli directe	lei			41,570
39	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Cot PPR dn 25x90*	buc			16,175 9,360

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2875274110102-6842	Piesa de racordare (fiting) Cot PPR dn 25x90*	buc	1,0000	5,50	5,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			64,700
40	IB05A	Radiatoare bimetalice tip sectie 500x80x80 sau analog, corpul de radiator avind 10 elemente	buc			1 291,229
						104,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	52,00	104,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	292,00	8,76
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	28,65	1,72
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	5,00	15,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		Cheltuieli directe	lei			1 291,229
41		Kit montaj radiator 1"x3/4"	buc			82,500
						0,000
	2014200000001	Kit montaj radiator 1"x3/4"	buc	1,0000	82,50	82,50
		Cheltuieli directe	lei			82,500
42	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de / Robinet sfera cu racord olandez 3/4"	buc			98,552
						9,360
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	292,00	3,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		Cheltuieli directe	lei			197,103
		1.8. Apa si canalizare				
43	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,120
						3,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,00	3,12
		Cheltuieli directe	lei			4,680
44	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,120
						3,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,00	3,12
		Cheltuieli directe	lei			9,360
45	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,400
						49,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,00	49,40
		Cheltuieli directe	lei			49,400
46	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/ Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф50	m			101,411
						13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2521216720160-6849	Teava din material plastic pentru canalizare/Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф50	m	1,0300	85,70	88,27
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			152,117
47	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Cot PP 45* dn50	buc			86,700
						11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037-	Cot PP 45* dn50	buc	1,0000	75,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
	6850					
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			346,800
48	SB07C	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm/ Dop PP DN50	buc			68,996 10,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2523156715300-6851	Dop PP DN50	buc	1,0000	50,00	50,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0250	65,00	1,62
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0100	20,00	0,20
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	28,50	0,17
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,5500	12,00	6,60
		Cheltuieli directe	lei			68,996
49	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Ramificatie simpla PP 45* dn50	buc			58,520 13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2523156721015-6852	Ramificatie simpla PP 45* dn50	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	20,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			58,520
50	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton / Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 50	buc			52,010 19,760
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	52,00	19,76
	2875274204000-6853	Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 50	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	5,00	5,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,1000	55,00	5,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	45,00	6,75
		Cheltuieli directe	lei			156,030
51	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Умывальник Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 479,116 96,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	680,00	700,54
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	110,00	112,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	65,00	39,78
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	220,00	448,80
		Cheltuieli directe	lei			1 479,116
52	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m			114,605 9,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2521216717050-6855	Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m	1,0200	65,00	66,30
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	15,00	1,20
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	15,00	10,65
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	33,50	26,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	50,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			343,815
53		Cot cu fix PPR ф20 90*	buc			35,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	6932569999	Cot cu fix PPR ϕ 20 90*	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70,000
54	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/ Кран шаровой ϕ 15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			123,610 11,960
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2913124503150-6857	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe/ Кран шаровой ϕ 15	buc	1,0000	110,00	111,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			247,220
55	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton/ Смеситель для умывальника Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			1 161,200 54,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	52,00	54,60
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 100,00	1 106,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 161,200
		1.9. Hol				
56	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			124,964 88,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	225,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 455,543
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			98,594
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pentru incaperi umede, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,042 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 002,975
59	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			288,492 85,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	170,83	175,99
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,70	13,83
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	21,50	10,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			461,588
60	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			375,100 150,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,83	175,95
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,50	6,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	24,20	21,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 175,579
61	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			112,256 26,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	63,80	68,33
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	48,45	5,09
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 010,302
		2. Lucrari de montare				
62	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			832,040 120,640
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,00	120,64
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	52,68	7,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	49,07	8,34
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,20	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	37 000,00	555,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	550,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			832,040
63	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Выключатели АВДТ	buc			255,247 81,120
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,00	81,12
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	49,07	2,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	11 200,00	67,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	37 000,00	37,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,75	28,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0020	550,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			255,247
64	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			255,247
						81,120
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,00	81,12
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	49,07	2,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	11 200,00	67,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	37 000,00	37,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,75	28,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			255,247
65	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,440
						11,440
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22,880
66	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) / intrerupator	buc			3,120
						3,120
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,00	3,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3,120
67	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			653,980
						350,480
	1	Muncitor	h-om	6,7400	52,00	350,48
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	78 000,00	46,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,10	0,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			98,097
68		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			18,500
						0,000
	2582000096	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x1,5	m	1,0000	18,50	18,50

1	2	3	4	5	6	7
		mm2				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			277,500
69	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			777,720 408,720
	1	Muncitor	h-om	7,8600	52,00	408,72
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	78 000,00	81,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,10	0,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	65,00	20,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77,772
70		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			21,200 0,000
	63635222000	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	21,20	21,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			212,000
71	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, Светильник светодиодный, 18Вт, 4000К, 1280lm, IP54, de tip CD LED 18 sau analog, inclusiv costul coprului de iluminat	100 buc			29 303,033 11 492,000
	1	Muncitor	h-om	221,0000	52,00	11 492,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	35 000,00	5 250,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	52,68	110,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	49,07	510,33
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	55,20	165,60
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	23,60	2 832,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	22,00	1,17
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	45 000,00	135,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	550,00	665,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,7000	100,00	7 470,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	450,00	544,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			879,091
72	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 10A, 250V, IP22, inclusiv costul intrerupatorului / Выключатель однополюсный 250В, 10А для скрытой установки	100 buc			1 835,400 1 674,400
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,00	1 674,40
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 800,00	8,82
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,10	112,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,708
73	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei, Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактом, U _n =250В, I _n =16А, IP54	100 buc			2 243,150 1 981,200
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,00	1 981,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 800,00	8,82
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	49,07	73,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,10	112,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44,863
74		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc			12,200 0,000
	55552021000	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	1,0000	12,20	12,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48,800
75		Коробка ответвительная	buc			10,000 0,000
	885216666	Коробка ответвительная	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,000
76	08-02-410-1	Teava gofrata ПВХ, ТУ2248-002-14369938-2008: diametru φ20mm, inclusiv costul tevii	100 m			1 335,652 868,400
	1	Muncitor	h-om	16,7000	52,00	868,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	27 000,00	56,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	0,25	3,05
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	850,00	17,85
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,10	35,20
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	15,00	7,50
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	25,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	45,00	36,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			333,913
		3. Utilaj				
77		Cutie pentru automate 4modul exterior IP40	buc			85,000 0,000
	02000015222	Cutie pentru automate 4modul exterior IP40	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,000
78		Выключатель ВА47-29/1P/B10A	buc			30,000 0,000
	52100003232	Выключатель ВА47-29/1P/B10A	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,000
79		Выключатель АВДТ32 С16А 30mA	buc			500,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	11114023699	Выключатель АВДТ32 С16А 30мА	buc	1,0000	500,00	500,00
		Cheltuieli directe	lei			500,000

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.